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Walcarka profilująca z nożycami wielokrążkowymi

Przedmiotem wynalazku jest walcarka profilująca
z nożycami wielokrążkowymi w szczególności dla
produkcji blach pokryciowych dachów wagonów
z żłobkami usztywniającymi te blachy.

Znane i stosowane są urządzenia do produkcji
blach pokryciowych dachów wagonów. Urządzenia
te są złożone pod względem konstrukcyjnym, a uzy¬
skanie arkusza pokryciowego przygotowanego do
spawania na szkielecie dachu wagonu, wymaga do¬
datkowych urządzeń, narzędzi i operacji, które po¬
wodują niekorzystne fałdowanie blach. Do kształ¬
towania arkusza blachy dla nadania falistości,
o znacznej głębokości rowków, stosuje się walce
złożone z wielu profilowych krążków lub walce
kształtowane w drodze obróbki wiórowej, o osiach
rowków biegnących wokół obwiedni walca. Kształ¬
towany takimi walcami arkusz blachy uzyskuje du¬
żą sztywność wzdłuż osi rowków. Następnie wzdłuż
tych osi, w zespole walców, nadaje się arkuszowi
promień krzywizny, właściwy dla promienia krzy¬
wizny dachu wagonu. Taki zespół 'walców wymaga
dokładnego prowadzenia, zachowania równomier¬
nych nacisków na całej długości walców, a ponadto
nie mogą one powodować uszkodzenia profilu fali¬
stego. Przygotowanie arkusza blachy, z nadanym
promieniem krzywizny, do pokrycia dachu wymaga
dodatkowej operacji na prasach z oprzyrządowa¬
niem, umożliwiającym spłaszczenie krawędzi pro¬
stopadłych do osi żłobków i zagięcie tych krawędzi
pod kątem 90°. Ta operacja powoduje częste uszko-
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dzenia falistej blachy od strony krawędzi, a ponad¬
to zawsze niekorzystne fałdowanie blachy. Utrud¬
nia ono stosowanie spawania automatycznego lub
półautomatycznego przy spawaniu tych blach za¬
równo na szkielecie jak i do szkieletu dachu. Blachę
tą zakłada się tak na dach wagonu, że osie jej row¬
ków są prostopadłe do osi wzdłużnej wagonu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie, a w częś¬
ci ograniczenie niekorzystnych warunków w pro¬
dukcji blach pokryciowych dachów wagonów, przez
ograniczenie ilości operacji oraz urządzeń stosowa¬
nych w produkcji, a ponadto stworzenie korzyst¬
niejszych warunków w układaniu blach na poszy¬
ciu dachu wagonu i umożliwienie szerszego stoso¬
wania spawania automatycznego lub półautomatycz¬
nego na poszyciu dachu.

Cel ten osiągnięto konstrukcją walcarki według
wynalazku w ten sposób, że walce profilujące mają
wypusty i odpowiednio wpusty na powierzchni two¬
rzącej tych walców, o osiach równoległych do osi
walców i długości mniejszej od długości walców
tak, że krawędzie od czół obu walców mają bieżnie
gładkie i wspomagają prowadzenie blachy w czasie
tłoczenia żłobków. Zespół walców obcinających bla¬
chę ma na krawędziach osadzone pierścienie nożo¬
we, rozstawiane na wymiar, obcinające blachę po
wyprofilowaniu w niej żłobków.

Przedmiot według wynalazku pokazano w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w częściowym przekroju zespoły wal-
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ców ustawione zgodnie z ciągiem technologicznym,
a fig. 2 widok z góry na zespoły walców w tym
samym ciągu.

Od strony podawania arkusza 1 blachy osadzone
są w jednym korpusie: zespół podających walców
z napędzanym dolnym walcem 2 i górnym dociska-^
jącym walcem i zespół profilujących walców 3.
W oddzielnym korpusie, ustawionym za korpusem
z walcami profilującymi osadzone są od strony wej¬
ścia i wyjścia blachy: zespół prowadzących rolek 5,
zespół podających walców 6 i odbierających walców
8, między którymi osadzony jest w tym samym kor¬
pusie, zespół walców obcinających. Na krawędziach
tych walców osadzone są nożowe pierścienie 7, roz¬
stawiane na żądany wymiar. Między korpusem
z walcami profilującymi i korpusem z walcami ob¬
cinającymi ustawiony jest rolkowy stół 4, dla łat¬
wego przemieszczania blachy po profilowaniu do
obcinania. Za korpusem z walcami obcinającymi
ustawiony jest rolkowy stół 9 dla odbioru profilo¬
wanej i obciętej blachy.

Profilowana i obcinana blacha na urządzeniu we¬
dług wynalazku układana jest na dachu wagonu
w ten sposób, że osie profilowych rowków są rów¬
noległe do osi wzdłużnej wagonu, co ułatwia przy¬
leganie jej do krokwi dachu i stosowanie automa¬
tycznego lub półautomatycznego spawania. Warun¬
ków tych nie spełnia blacha profilowana na wal¬
cach z rowkami poprzecznymi do ich osi, ponieważ
blacha taka układana jest na dachu wagonu z row¬

kami poprzecznie ułożonymi do wzdłużnej osi wa¬
gonu, to znaczy przykładanie do krokwi o kształcie
wycinka koła następuje po osi największej sztyw¬
ności blachy.

Zastrzeżenie patentowe

Walcarka profilująca z nożycami wielokrążkowy¬
mi składająca sdę z zespołów walców podających,
profilujących blachę, zespołów rolek prowadzących,
zespołu nożyc wielokrążkowych i walców odbiera¬
jących, w której napędy przyłożone są do zespo¬
łów walców profilujących i obcinających, a od nich
przenoszone są na zespoły walców podających, przy
czym zespół walców profilującyeh wraz z jednym
zespołem walców podających osadzony jest w jed¬
nym korpusie a zespół obcinający wraz z rolkami
prowadzącymi z zespołem walców podających i od¬
bierających w drugim korpusie, a między tymi kor¬
pusami i za korpusem drugim umieszczone są stoły
rolkowe, znamienna tym, że zespół walców profilu¬
jących ma wypusty i odpowiednio wpusty profilu¬
jące na powierzchni tworzącej tych walców o osiach
równoległych do osi walców i długości mniejszej
od długości walców tak, że krawędzie od czół obu
walców mają gładkie bieżnie, natomiast zespół ob¬
cinający stanowią dwa równolegle ułożone walce,*
na krawędziach których osadzone są przesuwnie
pierścienie nożowe, tworzące nożyce wielokrążkowe-
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